
DETERMINAZIONE
del Funzionario Responsabile

SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE ED EDILIZIA ABITATIVA

Provincia di Trento

Numero generale 130 di data 09/02/2021

Comunità Alta Valsugana e Bersntol 
- - - - - - - - - - - - 

Tolgamoa’schòft Hoa Valzegu’ ont Bersntol 

impegno di spesa anno 2021 per le spese relative all'utilizzo in comodato gratuito dei 
locali presso l'edificio denominato ex Pretura – Via 3 novembre n. 38 – Pergine 
Valsugana.

Oggetto:

Assunta da:

dott.ssa Francesca Carneri

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Pergine Valsugana, 09 febbraio 2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

OGGETTO:   impegno di spesa anno 2021 per le spese relative all’utilizzo in comodato gratuito dei locali 

presso l’edificio denominato ex Pretura – Via 3 novembre n. 38 – Pergine Valsugana. 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO – ASSISTENZIALE E EDILIZIA ABITATIVA 

 

Vista la deliberazione G.C. n. 60 dd. 27.03.2001 avente per oggetto ‘Progetto Centro Diurno per minori a 

Pergine Vals. – 1° piano Edificio Ex Pretura – presa atto del Progetto e dello stato di attuazione – approvazione 

schema di convenzione con Comune di Pergine Valsugana per concessione in comodato d’uso gratuito dei 

locali. 

 

Considerato che in data 11 giugno 2001 è stato sottoscritto dal Dirigente dei Servizi al Cittadino del Comune 

di Pergine Valsugana e dal Responsabile del Servizio Socio-assistenziale del Comprensorio Alta 

Valsugana/ora Comunità il contratto di comodato gratuito di locali presso l’edificio denominato ex Pretura, 

via 3 Novembre n. 38 – Pergine Vals. – atto pubblico del Comune di Pergine Valsugana rep.  n. 71, locali 

consegnati all’Ente in data 11.04.2001. 

 

Rilevata la necessità di impegnare per l’anno 2021 le seguenti spese riguardanti l’uso dei locali in oggetto: 

- spesa presunta di € 3.000,00.= per rimborso spese di riscaldamento al Comune di Pergine Valsugana ai 

sensi dell’art. 12 del contratto rep. n. 71 dd. 11.06.2001; 

- spesa presunta di € 100,00.= per rimborso spese di fornitura d’acqua al Comune di Pergine Valsugana ai 

sensi dell’art. 12 del contratto rep. n. 71 dd. 11.06.2001;  

- spesa presunta di € 1.000,00.= per rimborso spese di energia elettrica al Comune di Pergine Valsugana ai 

sensi dell’art. 12 del contratto rep. n. 71 dd. 11.06.2001;  

- spesa presunta di € 500,00.= per il servizio igiene ambientale fornito al Centro Diurno per Minori da 

AMNU S.P.A. – Viale dell’Industria 4/L – Pergine Valsugana: in detto importo rientra anche la spesa 

aggiuntiva per la raccolta della plastica presso ciascuna utenza ed eventuali costi correlati. 

 

Dato atto che la spesa complessiva verrà liquidata con le seguenti modalità:  

- rimborso spese al Comune di Pergine Valsugana: la liquidazione viene rinviata a successivo provvedimento 

nel quale verrà esposto il rendiconto presentato dal Comune di Pergine Valsugana e su tale base potrà 

essere rideterminato l’impegno di spesa in aumento od in diminuzione; 

- liquidazione spesa per servizio igiene ambientale: le fatture pervenute dall’AMNU per l’anno 2021 saranno 

liquidate con atto di liquidazione entro il limite del presente impegno. 

 

Visto il Bilancio di Previsione finanziario 2021-2023 approvato dal Commissario con decreto n. 10 dd. 12 

novembre 2020 e successive variazioni. 

 

Vista la Legge Provinciale 16 giugno 2006 n. 3 e ss.mm. 

 

Visto lo Statuto della Comunità Alta Valsugana e Bersntol ed in particolare l’art. 77 in base al quale gli atti 

regolamentari e di organizzazione del Comprensorio Alta Valsugana si applicano, in quanto compatibili, fino 

all’entrata in vigore della corrispondente disciplina adottata dalla Comunità. 

 

Visto il Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige approvato con Legge 

Regionale 3 maggio 2018 n.2. 

 

Visto il Regolamento di attuazione dell’ordinamento finanziario e contabile degli enti locali, approvato con 

D.P.G.R. 27 ottobre 1999, n. 8/L. 

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio della Comunità n. 40 dd. 16 

dic. 2019. 

 

Vista la Legge Provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 e il Decreto Legislativo 23 giugno 2011,n.118. 

 

Visto il Decreto del Commissario n. 59 di data 24 dicembre 2020 con il quale la sotto firmata è stata nominata 

Responsabile del Servizio Socio Assistenziale e Edilizia Abitativa;  



Vista la deliberazione n. 9 dd. 27 gennaio 2020 ad oggetto: “Legge 6 novembre 2012, n. 190, “Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”. 

Aggiornamento del Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza della Comunità 2020 

– 2022. 

 

Accertata la propria competenza all’adozione della presente determinazione, in conformità a quanto disposto 

dallo Statuto della Comunità, dal Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione assembleare n. 9 di data 5 maggio 2003 e ss.mm., dalla deliberazione della Giunta 

comprensoriale n. 109 di data 29 maggio 2008 e con deliberazione del consiglio n. 3 di data 3 febbraio 2020 

e dal Piano esecutivo di gestione approvato con Decreto del Commissario n. 23 di data 30 novembre 2020. 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare ed imputare, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa presunta per l’anno 2021 

relativa all’uso dei locali del Centro Diurno di Pergine Valsugana, siti presso l’edificio denominato ex 

Pretura, via 3 Novembre n. 38 – Pergine Valsugana, come di seguito indicato: 

 

quota anno 2021: spesa prevista di € 3.000,00.= per rimborso spese di riscaldamento al Comune di 

Pergine Valsugana - Piazza Municipio 7 – P.IVA cod. fisc. 00339190225 ai sensi dell’art. 12 del contratto 

rep. n. 71 dd. 11.06.2001; la spesa viene impegnata al Titolo 1 (cap. 3185 – art. 7) – Missione 12 – 

Programma 1 – Macroaggregato 3 del Bilancio di Previsione 2021-2023; 

 

quota anno 2021: spesa prevista di € 100,00.= per rimborso spese di fornitura d’acqua al Comune di 

Pergine Valsugana - Piazza Municipio 7 – P.IVA cod. fisc. 00339190225 ai sensi dell’art. 12 del contratto 

rep. n. 71 dd. 11.06.2001; la spesa viene impegnata al Titolo 1 (cap. 3185 – art. 6) – Missione 12 – 

Programma 1 – Macroaggregato 3 del Bilancio di Previsione 2021-2023; 

 

quota anno 2021: spesa prevista di € 1.000,00.= per rimborso spese di energia elettrica al Comune di 

Pergine Valsugana - Piazza Municipio 7 – P.IVA cod. fisc. 00339190225 ai sensi dell’art. 12 del contratto 

rep. n. 71 dd. 11.06.2001; la spesa viene impegnata al Titolo 1 (cap. 3185 – art. 5) – Missione 12 – 

Programma 1 – Macroaggregato 3 del Bilancio di Previsione 2021-2023; 

 

quota anno 2021: spesa prevista di € 500,00.= per il servizio igiene ambientale fornito al Centro Diurno 

per Minori per l’anno 2016 dall’AMNU S.P.A. – Viale dell’Industria 4/L – Pergine Valsugana P.IVA 

cod. fisc. 01591960222: in detto importo rientra anche la spesa aggiuntiva per la raccolta della plastica 

presso ciascuna utenza ed eventuali costi correlati; la spesa viene impegnata al Titolo 1 (cap. 3185 – art. 

9) – Missione 12 – Programma 1 – Macroaggregato 2 del Bilancio di Previsione 2021-2023; 

 

2. di prendere atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31 dicembre 2021; 

 

3. di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa; 

 

4. di dare atto che si prevede la liquidazione del rimborso al Comune di Pergine Valsugana per l’anno 2021 

con successivo provvedimento, nel quale verrà esposto il rendiconto presentato dal Comune di Pergine 

Valsugana e su tale base potrà essere rideterminato l’impegno di spesa in aumento od in diminuzione; 

 

5. di dare atto che si prevede la liquidazione delle fatture pervenute dall’AMNU per l’anno 2021 con atto di 

liquidazione entro il limite del presente impegno; 

 

6. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l'espressione del 

visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 5 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione 

del Consiglio della Comunità n. 40 dd. 16 dic. 2019, dando atto che la sua efficacia decorrerà da tale visto; 

 

7. di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 , che avverso il presente provvedimento 

sono ammessi i seguenti ricorsi: 

 ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale Regionale Giustizia Amministrativa di Trento, entro 60 

giorni, ai sensi degli articoli 13 e 29. del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104; 



 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 

novembre 1971, n. 1199; 

richiamando per gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi 

comprese le procedure di affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico – amministrative 

ad esse connesse, la tutela processuale di cui agli artt..119 e 120 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104, per 

effetto della quale il ricorso al Tribunale Regionale Giustizia Amministrativa di Trento va proposto entro 

30 giorni e non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 

CF/ce 

 

 

Firmato da: FRANCESCA CARNERI



DETERMINAZIONE
del Funzionario Responsabile

SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE ED EDILIZIA ABITATIVA

Provincia di Trento

Numero generale 130 di data 09/02/2021

Comunità Alta Valsugana e Bersntol 
- - - - - - - - - - - - 

Tolgamoa’schòft Hoa Valzegu’ ont Bersntol 

ESERCIZIO CAPITOLO E.P.F. IMPORTO NUMEROPDCFinanziario

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi  dell’articolo 5 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio n. 40 del 16 
dicembre 2019 si esprime il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria relativamente alla spesa.

ESITO DEL VISTO: Favorevole
Registrato l'impegno n. 812 - 813 - 814 - 815 sul cap. 3185 art. 7 - 3185 art. 6 - 3185 art. 5 - 3185 art. 9 del Bilancio di 
Previsione esercizio 2021, Meccanografico n. 581

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

dott.ssa Luisa Pedrinolli

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Pergine Valsugana, 17 febbraio 2021

Firmato da: LUISA PEDRINOLLI


